
^ i t O M I S J A OŚWIATY, K U M , SPORTU 
ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 

Protokół nr 28/2024 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 24.01.2024. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 
Gminy Lasowice Wielkie zebrała się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Lasowice 
Wielkie w dniu 24.01.2024 o godz. 14:00. 
W posiedzeniu Komisji wzięli udział: 
1. Świerc Gabriela - Przewodnicząca 
2. Dzierżyński Krzysztof - Z-ca przewodniczącego 
3. Kisiel Piotr - członek 
4. Woźny Wioletta - członek 
5. Schudy Klaudia - członek 
6. Lipiński Jerzy - członek 
oraz Zastępca Wójta Pan Krzysztof Lech oraz Sekretarz Gminy Pan Tomasz 
Olejnik. 

Tematami posiedzenia były: 
1. Analiza współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z mieszkańcami 
Gminy Lasowice Wielkie. 
2. Analiza zarządzenia Wójta Gminy Lasowice Wielkie Nr.670/2024r w sprawie 
przedłożenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2023 rok w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lasowice Wielkie. 
3. Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za rok 2023. 
4. Sprawy bieżące. 

Ad.l 
Komisja przeanalizowała współpracę Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Współpraca prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu 
rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej oraz ze 
społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań 
instytucji i organizacji istotnych dla zaspokajania potrzeb mieszkańców. W 
ramach wykonywanych obowiązków służbowych pracownicy socjalni wraz 
z dzielnicowym dokonywali odwiedzin wśród osób zagrożonych negatywnymi 
skutkami zimy, jak również sprawdzano pustostany oraz inne miejsca, gdzie 
mogłyby się schronić i przebywać potencjalni bezdomni. Ponadto, aby jak 
najlepiej współpracować i komunikować się z mieszkańcami, pracownicy 
socjalni na stałe współpracują min. z PCPR, ZUS, KRUS, PUP, szpitalami, 
sądami, ZOL, DPS, schroniskami, hospicjami, Caritas, policją itp. 
W 2023 nadal realizowano Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 



współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym. Pomoc żywnościowa przyznawana była osobom, rodzinom, 
których dochód nie przekraczał 220% kryterium dochodowego tj. osoba samotna 
1707,20 zł netto, osoba w rodzinie 1320,00 zł netto na 1 osobę w rodzinie. 
Powyższy program dodatkowo był również skierowany do obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Dzięki wieloletniej współpracy z Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Kuniowie zapewniono dowóz do tegoż ośrodka niepełnosprawnym przez 10 
miesięcy. Dalej również GOPS współpracował z obywatelami Ukrainy w ramach 
udzielanej pomocy finansowej w formie wypłaty świadczeń rodzinnych oraz 
pomoc w zapewnieniu zakwaterowania i wyżywienia. Dodatkowym wsparciem 
dla mieszkańców Gminy Lasowice Wielkie jest pomoc finansowa w ramach 
realizowanego Programu "Posiłek w domu i szkole", który jest uzależniony od 
kryterium dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Komisja zapoznała się z zarządzeniem Wójta Gminy Lasowice Wielkie 
nr 670/2024 z dnia 9.01.2024 w sprawie przedłożenia sprawozdania z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego za rok 2023 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Lasowice Wielkie. 

Komisja opracowała sprawozdanie ze swojej pracy za rok 2023, które 
stanowi załącznik do protokołu. 

W sprawach bieżących przewodnicząca zaproponowała, aby wychodząc na 
przeciw rodzicom pracującym i tym którzy posyłają swoje dzieci do przedszkoli 
poza gminą, przeprowadzić ankietę - rozeznanie dotyczące przedłużenia pracy 
przedszkoli w Gminie Lasowice Wielkie. Po dyskusji na ten temat komisja na 
prośbę Wice Wójta Pana Krzysztofa Lech opracowała wzór takiej ankiety, który 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Komisja proponuje, aby dyrektorzy 
przekazali ankietę do przedszkoli podając zwrotną datę 15 lutego. Natomiast 
o kontakt z rodzicami, którzy posyłają swoje dzieci do przedszkoli poza gminą 
prosi pracownika Urzędu Gminy. 
Radna Klaudia Schudy zaproponowała, żeby przeanalizować możliwość 
połączenia ewentualnej budowy żłobka z przedszkolem w Lasowicach Wielkich 
w przypadku pozyskania środków zewnętrznych. 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. Komisja obradowała do godz. 15.15 

Ad.2 

Ad.3 

Ad.4 

Protokołowała 
Świerc Gabriela 



Podpisy członków Komisji: 

1. Świerc Gabriela - przewodnicząca 

2. Dzierżyński Krzysztof - Z-ca przew 

3. Kisiel Piotr - członek 

4. Schudy Klaudia - członek 

6. Woźny Wioletta - członek 

7. Lipiński Jerzy - członek 



Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej Rady Gminy Lasowice Wielkie za rok 2023 

W roku 2023 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej Rady Gminy Lasowice Wielkie pracowała w składzie: 

1. Świerc Gabriela - przewodnicząca 
2. Dzierżyński Krzysztof -z -ca przewodniczącej 
3. Kisiel Piotr - członek 
4. Schudy Klaudia - członek 
5. Woźny Wioletta - członek 
6. Lipiński Jerzy - członek 

Komisja w roku 2023 pracowała zgodnie zatwierdzonym przez 
Radę Gminy Lasowice Wielkie harmonogramem. Komisja odbyła 
w tym czasie 4 posiedzenia oraz uczestniczyła we wspólnym 
posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy dot. budżetu Gminy na 
rok 2024. W pracach komisji brali czynny udział wszyscy jej 
członkowie. 
Radzie Gminy Komisja przedłożyła 1 opinię - pozytywną dotyczącą 
budżetu Gminy na rok 2024. Komisja sporządziła protokoły ze swoich 
posiedzeń, które przedstawiła Radzie Gminy Lasowice Wielkie na 
sesjach Rady następujących po posiedzeniach Komisji. 

Tematami poszczególnych posiedzeń Komisji w roku 2023 były: 

W miesiącu marcu 2023r: 
1. Analiza stanu technicznego placówek oświatowych na terenie Gminy 
Lasowice Wielkie. 
2. Analiza współpracy Gminy Lasowice Wielkie z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2022. 
3. Analiza zapisu dzieci do klas I i przedszkoli na terenie Gminy 
Lasowice Wielkie na rok szk. 2023/2024. 
4. Analiza projektów uchwał. 
5. Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie Komisji. 



6. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 r. 
7. Sprawy bieżące. 

W miesiącu sierpniu 2023r.: 
1. Ocena stanu przygotowania placówek oświatowych na terenie 
Gminy Lasowice Wielkie przed rozpoczęciem roku szk. 2023/2024 
(wizytacja w terenie). 
2. Analiza - rozpatrzenie pism przekazanych na posiedzenie Komisji. 
3. Analiza projektów uchwał. 
4.Sprawy bieżące. 

W miesiącu październiku 2023r.: 
1. Analiza współpracy Gminy Lasowice Wielkie z LZS działającymi 
na terenie Gminy. 
2. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 
Lasowice Wielkie w roku szk. 2022/2023 
3. Sprawy bieżące. 

W miesiącu grudniu 2023r.: 
1. Analiza projektów uchwał. 
2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 
3. Sprawy bieżące 

Sprawozdanie sporządziła 
Świerc Gabriela 

Przewodnicząca Komisji 



Ankieta 

Ankieta jest anonimowa i skierowana do rodziców pracujących, posiadających 
dzieci w wieku przedszkolnym , zamieszkałych na terenie Gminy Lasowice Wielkie 
w celu rozeznania potrzeby przedłużenia godzin pracy w przedszkolach znajdujących 
się na terenie Gminy Lasowice Wielkie. 

1. Czy jesteście Państwo zainteresowani przedłużeniem godzin pracy w przedszkolu 
znajdującym się w Państwa miejscowości? (zaznacz odpowiednie) 

T A K NIE 

2. Jeśli TAK, to ile godzin powinno być przedszkole czynne? (zaznacz odpowiednie) 

9 10 

Dziękujemy za wypełnienie ankiety. 


